

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID  
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 46/2006  
Processo de Licitação: 46/2006  
Data do Processo: 16/10/2006

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Municipal, IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 46/2006  
b ) Licitação Nr.: 12/2006-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 27/10/2006  
e ) Data da Adjudicação: 27/10/2006 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação Aquisição de material didático, brinquedos, roupas e equipamentos. Torna-se necessário adquirir materiais para distribuição e manutenção do pré escola para atender crianças de 0 a 6 anos de idade, dando continuidade ao programa de ação continuada, na preparação da alimentação, no desenvolvimento didático e manutenção de higiene no ambiente escolar, esta aquisição será mantida com recursos do PBT, aquisição de micro computador para utilizar no cadastramento do bolsa família IGDBF.

(em Reais R\$)

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

**CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME (1400)**

5	BOLACHÃO DE MEL EMB. COM 700 GR	100,00	4,78	478,00
6	LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN	100,00	3,37	337,00
7	TÊNIS INFANTIL DE TECIDO Nº 24	50,00	15,00	750,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G PCT. COM 10 UN	16,00	3,50	56,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M PCT. COM 10 UN	18,00	3,50	63,00
10	FRALDAS DESCARTÁVEL, TAMANHO P PCT. COM 10 UN	16,00	3,50	56,00
11	FRALDA EM TECIDO DE MALHA TAMANHO G PCT COM 5 UN	16,00	3,50	56,00
12	FRALDA EM TECIDO DE MALHA TAMANHO M PCT COM 5 UN	18,00	3,50	63,00
13	FRALDA EM TECIDO DE MALHA TAMANHO P PCT COM 5 UN	16,00	3,50	56,00
14	CALÇA EM MALHA INFANTIL TAMANHO P M E G	50,00	3,50	175,00
15	CAMISETA INFANTIL EM MALHA TAMANHO P	16,00	3,49	55,84
16	CAMISETA INFANTIL EM MALHA TAMANHO M	16,00	3,50	56,00
17	CAMISETA INFANTIL EM MALHA TAMANHO G	18,00	3,50	63,00
18	SACOLAS PLÁSTICAS PARA BEBE	14,00	19,99	279,86
19	MEIA INFANTIL DE BOA QUALIDADE TAMANHO G	50,00	2,49	124,50
20	BONECA DE PANO INFANTIL	50,00	10,00	500,00

SÃO BERNARDINO, 27 de Outubro de 2006.

-----  
IVO JOSÉ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID  
C.E.P.: 89982-000 - SÃO BERNARDINO - SC

Processo Administrativo: 46/2006  
Processo de Licitação: 46/2006  
Data do Processo: 16/10/2006

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME (1400)**

21	BOLA DE BORRACHA N. 04	20,00	9,98	199,60
22	LEITE EM PÓ PARA RECÉM NASCIDO ( TIPO NAN)	20,00	13,00	260,00
23	MACACÃO TIP TOP PARA BEBE DIVERSAS CORES TAMANHO P EM MALHA	17,00	10,00	170,00
24	MACACÃO TIP TOP PARA BEBE DIVERSAS CORES TAMANHO M EM MALHA	17,00	9,99	169,83
25	MACACÃO TIP TOP PARA BEBE DIVERSAS CORES TAMANHO G EM MALHA	21,00	9,99	209,79
26	CARRINHO EM PLÁSTICO DE 30 CM DE COMPRIMENTO, BOA QUALIDADE	30,00	7,99	239,70
27	TOALHAS HIGIÊNICAS INFANTIL DE TECIDO	100,00	2,49	249,00
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>4.667,12</b>

**JANDIR SABEDOT - EPP (1161)**

1	MICROCOMPUTADOR 2.6 MB ASUS SOM/VÍDEO/REDE, MEM.256 MB DRIVE1.44 HD 40,0 GB IDE, CX. DE SOM, MOUSE, GRAVADOR	1,00	1.010,00	1.010,00
2	TECLADO	1,00	34,00	34,00
3	MONITOR 17"	1,00	349,00	349,00
4	ESTABILIZADOR 220V	1,00	54,00	54,00
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>1.447,00</b>
			<b>Total Geral:</b>	<b>6.114,12</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (175), 2.035.4.4.90.00.00.00.00.00 (174)

SÃO BERNARDINO, 27 de Outubro de 2006.

-----  
IVO JOSÉ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL